

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

E-mail: camaraclm@camaraclm.com.br

Av. Iguaçu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144

CEP 85790-000 - CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES

PARANÁ

ATA Nº 50

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em seu primeiro ano de sua Décima Quarta Legislatura. No dia 13 (treze) de dezembro de 2021 (dois mil e vinte e um) às 13h30 (treze e trinta horas), reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, sobre a Presidência da Senhora Cleudes Aparecida Pavan dos Santos, os 09 (nove) vereadores. Após leitura de texto bíblico a Senhora Presidente observou o quórum legal, declarou aberta a sessão e em seguida solicitou ao secretário a leitura da ata da Sessão anterior, colocando-a em discussão e em seguida em votação, sendo aprovada por todos os vereadores. Em seguida, a Senhora Presidente solicitou a leitura das matérias a tramitarem na ordem do dia, que constou as seguintes proposições do Poder Executivo: Projeto de Lei nº 47/2021, que dispõe sobre a Revisão e Alteração do Plano Plurianual - PPA - do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, aprovado pela Lei nº 2.541/2021 para o Exercício de 2022 e dá outras providências. Seguindo-se da leitura do parecer da Comissão de Justiça e Redação e da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização que manifestaram-se favoráveis a tramitação do Projeto de Lei. Ato contínuo, a Senhora Presidente colocou o projeto em primeira discussão e votação, sendo, após a discussão aprovado por todos os vereadores. Logo após, a Senhora Presidente solicitou a leitura do Projeto de Lei nº 48/2021, que dispõe sobre a Revisão e Alteração das Metas e prioridades da Administração Municipal, aprovadas na Lei 2.542/2021 - Lei de Diretrizes Orçamentarias - LDO -Exercício de 2022 e dá outras providencias. Seguindo-se da leitura do parecer da Comissão de Justiça e Redação e da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização que manifestaram-se favoráveis a tramitação do Projeto de Lei. Após, a Senhora Presidente colocou o projeto em primeira discussão e votação, sendo, após a discussão aprovado por todos os vereadores. Ato contínuo, a Senhora Presidente solicitou a leitura do Projeto de Lei nº 49/2021, que estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, para o Exercício de 2022 e dá outras providencias. Seguindo-se da leitura do parecer da Comissão de Justiça e Redação e da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização que manifestaram-se favoráveis a tramitação do Projeto de Lei. Após, a Senhora Presidente colocou o projeto em primeira discussão e votação, sendo, após a discussão aprovado por todos os vereadores. Ato contínuo, não havendo mais matéria a tramitar na ordem do dia, a Senhora Presidente agradeceu a participação de todos, e encerrou a Sessão, da qual, Matheus Roberto Schmidt Barea, Secretário, lavrou á presente ata que após lida, discutida e aprovada vai por todos os Vereadores assinada.

Selano Jahr

Mat 2



Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

E-mail: camaraclm@camaraclm.com.br

Av. Iguaçu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144

CEP 85790-000

CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES

PARANÁ

Cleudes A	please	an dos	spala	
	· · av	all uos	Santos	

Sidinei José Giusti

Genecir de F. Garda Rigo

Claudete T. de Medeiros Claudecir A. da Silva Moura

Revair Jose Rodrigues